[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata de credenciamento, análise de propostas, lances verbais e habilitação referente ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV, cujo objeto é o registro de preços visando à contratação de empresa jornalística para publicação dos atos oficiais do município de virmond-pr.
Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às dez horas e quinze minutos, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 001/2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e site do Município de Virmond/PR. Aberta a sessão pública, verificou-se que não compareceu nenhuma empresa interessada, sendo declarada a sessão como DESERTA.  Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio, atestam sua participação e colaboração no certame.
ELAINE LOPES MUSIKA

      PAULO AUGUSTO MIERJAM
Pregoeira

      Equipe de Apoio

ABDON SUREKE

Equipe de Apoio

Ata de credenciamento, análise de propostas, lances verbais e habilitação referente ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV, cujo objeto é o registro de preços visando à contratação de empresa jornalística para publicação dos atos oficiais do município de virmond-pr.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às dez horas e quinze minutos, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 001/2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e site do Município de Virmond/PR. Aberta a sessão pública, verificou-se que não compareceu nenhuma empresa interessada, sendo declarada a sessão como DESERTA.  Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio, atestam sua participação e colaboração no certame.
ELAINE LOPES MUSIKA

      PAULO AUGUSTO MIERJAM
Pregoeira

      Equipe de Apoio

ABDON SUREKE

Equipe de Apoio

Ata de credenciamento, análise de propostas, lances verbais e habilitação referente ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV, cujo objeto é o registro de preços visando à contratação de empresa jornalística para publicação dos atos oficiais do município de virmond-pr.

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 001/2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº. 08/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e site do Município de Virmond/PR. Aberta a sessão pública, verificou-se que não compareceu nenhuma empresa interessada, sendo declarada a sessão como DESERTA.  Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio, atestam sua participação e colaboração no certame.
ELAINE LOPES MUSIKA

      PAULO AUGUSTO MIERJAM
Pregoeira

      Equipe de Apoio

ABDON SUREKE

Equipe de Apoio

Memorando

De: Departamento de Licitação

Para: Assessoria Jurídica

Data: 27 de março de 2019.

Ref. PARECER JURIDICO FINAL.

Senhor Assessor Jurídico,

Encaminhamos através deste o processo de licitação nº. 07/2019, cujo objeto é registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos para composição da cesta básica, conforme elenca a Lei Municipal nº. 206/2014, para análise dentro dos princípios básicos previstos no art. 3º da Lei 8666/93.

Salientamos que os procedimentos foram realizados de acordo com a legislação vigente, cumprindo os prazos de publicidade, buscando a proposta mais vantajosa para a administração, sendo publicado no mural de avisos do paço municipal e no mural de avisos da Câmara Municipal, assim como foi mantido contato com empresas locais, segundo o que estabelece os artigos 2º e 3º da Lei Municipal nº. 010/2009, bem como a disponibilização no site do Município de Virmond.

Diante do exposto, solicitamos ao nobre assessor jurídico a emissão de parecer opinativo quanto a adjudicação e homologação do presente certame, com o objetivo de proporcionar ao gestor maior segurança em seus atos.

Cordialmente

Elaine Lopes Musika

Departamento de Licitação

Licitação Modalidade Pregão nº. 18/2017-PMV
Homologação e Adjudicação

O Prefeito Municipal de Virmond, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 18/2017-PMV cujo objeto é a contratação de serviços médicos para atender a demanda da saúde pública, de acordo com a ata e parecer jurídico, e Adjudicação à empresa: LFO LESNIESKI SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n.º 10.681.936/0001-89, no valor total de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
Virmond, 20 de abril de 2017.

Neimar Granoski
Prefeito Municipal
C E R T I D ÃO

CERTIFICAMOS, em atendimento a solicitação da Procuradoria do Município de Virmond/PR, que o edital referente ao Pregão Presencial 18/2017-PMV foi publicado no mural de avisos do paço municipal e no mural de avisos da Câmara Municipal, assim como foi mantido contato com empresas locais, segundo o que estabelece os artigos 2º e 3º da Lei Municipal nº. 010/2009. O Edital foi disponibilizado via e-mail as empresas interessadas, conforme será anexado ao processo os e-mails encaminhados.

Virmond, 22 de março de 2017.

Elaine Lopes Musika

Departamento de Licitação